
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ЗЕЛЕНОДОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ КУГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
КАРАР 

 
 

13 мая  2019 года                                                                                       №159 
 
О внесении изменений и дополнений  в решение 
Совета Кугеевского сельского поселения № 150 от 
19.12.2018 « О бюджете Кугеевского сельского 
поселения Зеленодольского муниципального  
района   Республики Татарстан на 2019год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов». 

 
                 

 Рассмотрев предложение главы Кугеевского сельского поселения Хисамутдиновой 
Ф.Х. о внесении изменений и дополнений в решение Совета Кугеевского сельского 
поселения  Зеленодольского муниципального района от 19 декабря 2018 года № 150 «О 
бюджете Кугеевского сельского поселения Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», Совет 
Кугеевского сельского поселения 

Р Е Ш И Л: 
1. Внести в решение Совета Кугеевского сельского поселения Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан от 19 декабря 2018 года  №150 «О 
бюджете Кугеевского сельского поселения Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан на 2019год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие 
изменения и дополнения: 
- увеличить бюджетные ассигнования, увеличив доходы на сумму 25781.64руб. и 
расходы по статье 0102 за счет субсидий на софинансирование расходных 
обязательств, связанных с финансовым обеспечением деятельности ОМСУ, в части 
расходов на оплату труда глав муниципальных образований на основании РКМ №924-р 
от 24.04.2019г. на сумму 25781,64 руб.  
 - увеличить бюджетные ассигнования, увеличив доходы на сумму 35463,36руб. и 
расходы по статье 0113 за счет резерв по ФОТ на выплату заработной платы в связи с 
изменением формирования фонда оплаты труда работникам бухгалтерских служб с 1 
апреля 2019г.на основании РКМ №924-р от 24.04.2019г. на сумму 35463,36 руб.  
- увеличить бюджетные ассигнования, увеличив доходы на сумму 12905,09руб. и 
расходы по статье 0102  на основании РКМ №941-р от 26.04.2019г. на сумму 12905,09 
руб.  
- увеличить бюджетные ассигнования, увеличив доходы на сумму 43018,33руб. и 
расходы по статье 0102 за счет  на основании РКМ №943-р от 24.04.2019г. на сумму 
43018,33 руб.  -увеличить бюджетные ассигнования по расходам на сумму  794.41 руб.по 
статье 0310 за счет  средств самообложения граждан 2016года. 
-увеличить бюджетные ассигнования по расходам на сумму  87905.84 руб.по статье 
0409 за счет  средств самообложения граждан 2017года. 
-на заключение договора с МУП «Нурлатское МПП ЖКХ» использовать ассигнования 
резервного фонда в объеме 25000,00руб. 
-на заключение договора с образовательным учреждением «Университет управления 
«ТИСБИ», использовать ассигнования резервного фонда в объеме 5000,00руб. 



 - в подпункте 1.1. пункта 1 цифру « 2478,836»  заменить цифрой «2596.00442» 
– в подпункте 1.2. пункта 1 цифру «2478,836»  заменить цифрой  «2684,70467» 

– Приложение №1  изложить в новой редакции. (прилагается) 

– Приложение №5  изложить в новой редакции. (прилагается) 

– Приложение №8  изложить в новой редакции. (прилагается) 

–Приложение №10  изложить в новой редакции. (прилагается) 

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных 

стендах Кугеевского сельского поселения Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан по адресу: с. Кугеево ул. Мира д.22 (здание администрации 

поселения), и разместить на информационном сайте Зеленодольского муниципального 

района в составе Портала муниципальных образований Республики Татарстан в сети 

Интернет (http://zelenodolsk.tatarstan.ru.) 

 

 
 
Глава Кугеевского сельского поселения  , 
председатель Совета                        Ф.Х.Хисамутдинова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://zelenodolsk.tatarstan.ru./


  Приложение №1 
К  решению  Совета Кугеевского 
сельского поселения ЗМР 
Республики Татарстан от 13 мая 
2019г №159  «О бюджете 
Кугеевского сельского поселения 
на 2019 год и плановый период 
2020 и 2021 годов» №150 от 
19.12.2018 

 
 

ИСТОЧНИКИ 
финансирования дефицита бюджета  Кугеевского сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан  
на 2019 год 

Код показателя Наименование показателя ДКИ Сумма  

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

  

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

 
500 

 

 01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ 
СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО 
УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 

  

01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ 
СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО 
УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 

 
500 

 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов 

 -2596,00442 

01 05 02 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

 -2596,00442 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

 -2596,00442 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов поселений 

 
500 

 

-2596,00442 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 
средств бюджетов 

 2684.70467 

01 05 02 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
средств  

              
2684.70467 

01 05 02 0100 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

 2684.70467 

01 05 02 0110 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 

 
500 

 

2684.70467 

 
 
 
 
 
 



Приложение №5                                                                                                                         
К  решению  Совета Кугеевского 
сельского поселения ЗМР Республики                                                                                                                                       
Татарстан от 13 мая 2019г №159  «О                                                                                                                                       
бюджете Кугеевского сельского                                                                                                                                        
поселения на 2019 год и плановый                                                                                                                                        
период 2020 и 2021 годов»                                                                                                                                         
№150 от 19.12.2018 
 

Объемы  доходов бюджета  Кугеевского сельского поселения Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан 

на 2019 год 

    

   тыс.рублей) 

Наименование  Код дохода  КД Сумма 

    

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

1 00 00000 00 0000 000  340,000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000  67,400 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляется в соответствии со 

статьями 227,227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации". 

1 01 02000 01 0000 110  67,400 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, облагаемых по налоговой 

ставке, установленной пунктом 1 

статьи 224 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

1 01 02010 01 0000 110  67,400 

Единый сельскохозяйственный 

налог 

1 05 00000 00 0000 000  13,900 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 110  13,900 

НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000  252,700 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 000  32,700 



Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения , расположенным в 

границах поселений 

1 06 01030 10 0000 110  32,700 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 000  220,000 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских  

поселений 

1 06 06033 10 0000 110  97,000 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах  сельских  

поселений 

1 06 06043 10 0000 110  123,000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000  6,000 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами РФ на 

совершение нотариальных действий 

1 08 04000 01 0000 000  6,000 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами РФ на 

совершение нотариальных действий 

 

1 08 04020 01 0000 110  6,000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000  2256,00442 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

2 02 00000 00 0000 000  2256,00442 

Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

2 02 15001 10 0000 151            2052,431 



Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 35118 10 0000 151  86,405 
  

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений для компенсации 

дополнительных расходов, 

возникших в результате  решений, 

принятых органами власти другого 

уровня 

2 02 45160 10 0000 151  117.16842 

ИТОГО ДОХОДОВ   2596,00442 

 
 
                                                     
 
 
 
                                   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение №8 

                                                                                                              К  решению  
Совета Кугеевского  

                                                                             сельского поселения ЗМР  
                                                                                                              Республики 

Татарстан  13 мая 2019 г №159  
                                                                                                              «О бюджете 

Кугеевского сельского 
                                                                                                              поселения на 

2019 год и плановый период  
                                                                                                              2020и 2021 

годов» №150 от 19.12.2018 

Распределение       

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам 

расходов классификации расходов бюджета Кугеевского СП 

на 2019год       

      тыс. рублей 

Наименование Вз ПР ЦСР ВР КР 2019 год 

Общегосударственные вопросы 01     1545,02942 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

001 002    526.22706 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

001 002 99 0 00 00000   526.22706 

Глава муниципального образования 001 002 99 0 00 02030   526.22706 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

001 002 99 0 00 02030 100  26.22706 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

001 003    1.000 



Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

001 003 99 0 00 00000   1.000 

Центральный аппарат 001 003 99 0 00 02040 800  1.000 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

001 004    630.752 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

001 004 99 0 00 02040   630.752 

Центральный аппарат 001 004 99 0 00 02040   630.752 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

001 004 99 0 00 02040 100  323.606 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

001 004 99 0 00 02040 200  303.146 

Иные бюджетные ассигнования 001 004 99 0 00 02040 800  4,000 

Передаваемые полномочия на 

организацию мероприятий в сфере 

внешнего финансового контроля 

001 006 99 0 00 25600   1,228 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

001 006 99 0 00 25600   1,228 

Резервные фонды 001 111    00.000 

Резервные фонды  001 111 99 0 00 00000   00.000 

Резервные фонды местных 

администраций 

001 111 99 0 00 07411   00.000 

Иные бюджетные ассигнования 001 111 99 0 00 07411 800  00.000 

Другие общегосударственные 001 113    360.82236 



вопросы 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  

001 113 99 0 00 00000   360.82236 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

001 113 99 0 00 02950   30,296 

Иные бюджетные ассигнования 001 113 99 0 00 02950 800  30,296 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

001 113 99 0 00 02990   330,52636 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

001 113 99 0 00 02990 100  330,52636 

Национальная оборона 002     86,405 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

002 003    86,405 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

002 003 99 0 00 00000   86,405 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

002 003 99 0 00 51180   86,405 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

002 003 99 0 00 51180 200  86,405 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

003     49.66341 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ 
БЕЗОПАСНОСТИ 

003 110 99 0 00 07440   0.79441 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

003 110 99 0 00 07440 200  0.79441 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

003 114 06 0 00 00000   48,869 

Реализация других функций, 

связанных с обеспечением 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности  

003 114 06 1 01 10990   48.869 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

003 114 06 0 01 10990 100  46.369 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

003 114 06 0 01 10990 200  2,500 

Дорожное хозяйство 004 009 99 0 00 798020   162.90584 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

004 009 99 0 00 798020 200  162.90584 

Жилищно-коммунальное хозяйство 005     572,370 

Благоустройство 005 003 99 0 00 00000   572,370 

Уличное освещение 005 003 99 0 00 78010   572,370 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

005 003 99 0 00 78010 200  572,370 

Культура, кинематография и 

средства массовой информации 

008     292.131 

Культура 008 001    292.131 

Межбюджетные трансферты 008 001 99 0 00 00000   292.131 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

008 001 99 0 00 25600   292.131 

Межбюджетные трансферты 008 001 99 0 00 25600 500  292.131 

Отрицательные трансферты 114 003 99 0 00 20860 500  1,200 

Всего расходов      2684,70467 

 
 



 
                                                                                            Приложение №10 

                                                                             К  решению  Совета Кугеевско 
cельского  

                                                              поселения от 13.05.2019г. №159 
                                                                                     «О бюджете Кугеевского  

сельского поселения 
 на 2019год и плановый период на 2020 и 2021 годов» 

                                                                                                №150 от 18.12.2018                   
 

Ведомственная структура расходов бюджета Кугеевского сельского 

поселения 

  

на 2019 год        

       тыс. 

рублей 

Наименование Вед Вз ПР ЦСР ВР КР 2019год 

Совет Кугеевского сельского 

поселения 

9962      527,22706 

Общегосударственные вопросы 9962 001     527,22706 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

9962 001 002    526,22706 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

9962 001 002 99 0 00 00000   526,22706 

Глава муниципального образования 9962 001 002 99 0 00 02030   526,22706 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

9962 001 002 99 0 00 02030 100  526,22706 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

9962 001 003    1.000 

Руководство и управление в сфере 9962 001 003 99 0 00 00000   1.000 



установленных функций 

Центральный аппарат 9962 001 003 99 0 00 02040 800  1.000 

Исполнительный комитет 

Кугеевского сельского поселения 

8862      2157,47761 

Общегосударственные вопросы 8862 001     992,80236 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

8862 001 004    630,752 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

8862 001 004 99 0 00 02040   630,752 

Центральный аппарат 8862 001 004 99 0 00 02040   630,752 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

8862 001 004 99 0 00 02040 100  323,606 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8862 001 004 99 0 00 02040 200  303,146 

Иные бюджетные ассигнования  8862 001 004 99 0 00 02040 800  4.00

0 

Передаваемые полномочия на 

организацию мероприятий в сфере 

внешнего финансового контроля 

8862 001 006 99 0 00 25600   1,228 

Межбюджетные трансферты 8862 001 006 99 0 00 25600 500  1,228 

Резервные фонды 8862 001 111    00.000 

Резервные фонды  8862 001 111 99 0 00 00000   00.000 

Резервные фонды местных 

администраций 

8862 001 111 99 0 00 07411   00.000 

Иные бюджетные ассигнования 8862 001 111 99 0 00 00000 800  00,000 



Другие общегосударственные вопросы 8862 001 113    360,82236 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

8862 001 113 99 0 00 00000   360,82236 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

8862 001 113 99 0 00 02950   30,296 

Иные бюджетные ассигнования 8862 001 113 99 0 00 02950 800  30,296 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

8862 001 113 99 0 00 02990   330,52636 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

8862 001 113 99 0 00 02990 100  330,52636 

Национальная оборона 8862 002     86,405 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

8862 002 003    86,405 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

8862 002 003 99 0 00 00000   86,405 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

8862 002 003 99 0 00 51180   86,405 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8862 002 003 99 0 00 51180 200  86,405 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

8862 003     49,66341 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ 
БЕЗОПАСНОСТИ 

8862 003 110    0.79441 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

8862 003 110 99 0 00 07440 200  0.79441 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

8862 003 114    48,869 

Реализация других функций, связанных 

с обеспечением национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности  

8862 003 114 06 0 00 00000 100  46,369 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

8862 003 114 06 0 01 10990 100  46,369 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8862 003 114 06 0 01 10990 200  2,500 

Дорожное хозяйство 8862 004 009    162,90584 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

8862 004 009 99 0 00 78020 200  162,90584 

Жилищно-коммунальное хозяйство 862 05     572,370 

Благоустройство 862 05 03 99 0 00 00000   572,370 

Уличное освещение 862 05 03 99 0 00 78010   572,370 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8862 005 003 99 0 00 78010 200  572,370 

Культура, кинематография и 

средства массовой информации 

8862 008     292,131 

Культура 8862 008 001    292,131 

Межбюджетные трансферты 8862 008 001    292,131 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

8862 008 001 99 0 00 25600   292,131 

Межбюджетные трансферты 862 08 01 99 0 00 25600 500  292,131 

Отрицательные трансферты 862 14 03 99 0 00 20860 500  1,200 

Всего расходов       2684,70467 

 


